

Ustronie Morskie, dnia 21.02.2019 r.

GNP.604.2.2019.GNPIII

RADA GMINY Ustronie Morskie

Wpłynęło dnia 22.02.19,

Nr _____
(podpis)

Pan

Marek Leciaho

Radny Gminy Ustronie Morskie

Dotyczy: Interpelacji z dnia 09.02.2019 r.

W związku z interpelacją z dnia 09.02.2019 r. w sprawie:

- 1) wiatrołomów i gałęzi na terenach działek stanowiących mienie Gminy Ustronie Morskie, oznaczonych nr 1080/3, 1080/5 i 1078 w obr. ewid. Ustronie Morskie;
 - 2) ponumerowanych drzew wzdłuż drogi powiatowej nr 3322Z tj. ul. Marynarki Wojennej od skrzyż. z ul. Klonową do granic powiatu (drzewa wg pisma zagrażają bezpieczeństwu uczestnikom ruchu drogowego),
- poniżej przedkładam następujące informacje:

Ad. 1) Działki o nr ewid. 1080/3 i 1080/5 w Ustroniu Morskim zgodnie z ewidencją gruntów i budynków Starostwa Powiatowego w Kołobrzegu stanowią tereny leśne (LsIV), wobec czego wszelkie prace w zakresie gospodarki drewnem (wycinka lub wywóz drewna) w granicach lasu należy poprzedzić wnioskiem do Nadleśnictwa Gościno o wyrażenie zgody na takie działania. W przypadku natomiast obszaru działki nr 1078 w Ustroniu Morskim, teren ten sklasyfikowany jest w EGiB jako użytek gruntu bz – tereny rekreacyjno-wypoczynkowe, do których zalicza się m. in. *tereny zieleni nieurządzonej niezaliczone do lasów oraz gruntów zadrzewionych i zakrzewionych.*

W sprawie działki o nr 1078 zostało sporządzone pismo do jednostki Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ustroniu Morskim (czyt. dalej GOSiR) o uprzątnięcie w/w nieruchomości z zalegających wiatrołomów oraz nagromadzonej „gałęziówki”. Na terenach oznaczonych w ewidencji jako LsIV – dz. nr 1080/3 i 1080/5 – zostaną natomiast przeprowadzone oględziny terenowe w obecności pracownika GOSiR w celu sporządzenia stosownego wniosku do Nadleśnictwa Gościno z siedzibą przy ul. IV Dywizji Wojska Polskiego 63, 78-120 Gościno.

Należy mieć na uwadze, że do dnia 11.02.2019 r. w którym to odbyło się posiedzenie Komisji Komunalnej, pracownicy tut. referatu Gospodarki Nieruchomościami, Zagospodarowania Przestrzennego i Rolnictwa (czyt. dalej GNP) nie dysponowali wiedzą na temat zalegających wiatrołomów oraz „gałęziówki” na w/w terenach. Inspektor ds. ochrony środowiska i przyrody dokonuje oględzin terenowych na wniosek pisemny lub ustny właścicieli działek prywatnych, informacji pracowników GOSiR lub komunikatów, sygnałów od innych podmiotów, wskazujących na niezbędne przeprowadzenie wizji terenowej, celem wykluczenia zagrożenia ze strony rosnących drzew, krzewów bądź częściowych lub całkowitych wykrotów drzew. Pracownik merytoryczny referatu GNP nie prowadzi nieustannych i stałych przeglądów miejsc publicznych (ulic, chodników, parków, pasów drogowych dróg publicznych, terenów zieleni użytku publicznego, itp.). Winno się w tym miejscu wskazać, że GOSiR w zakresie gospodarki komunalnej prowadzi sprawy związane z utrzymaniem porządku

i czystości na terenie Gminy, a zwłaszcza na drogach, chodnikach, w parkach, na terenach zielonych, plaży i terenach przyplażowych, rekreacyjnych, itp. Jednostka ta działa terenowo i przez cały rok na bieżąco zajmuje się utrzymywaniem ładu i porządku. Działania te mogą być poprzedzone zleceniem Urzędu Gminy Ustronie Morskie, po uzyskaniu wcześniej stosownych informacji o zaistniałych okolicznościach w terenie.

Ad. 2) Po dokonaniu przeglądu sprawy dot. ponumerowanych drzew, o których mowa w pkt 2, skontaktowano się z jednostką GOSiR w Ustroniu Morskim i uzyskano informację, iż pracownicy jednostki tej nie posiadają wiedzy na temat osoby lub osób, które dokonały oznaczeń drzew. Jednocześnie przeprowadzono rozmowy telefoniczne z:

- a) pracownikiem ds. wycinki drzew w Gminie Będzino – aktualnie nie jest w posiadaniu informacji na w/w temat;
 - b) Zarządem Dróg Powiatowych w Kołobrzegu;
 - c) Zarządem Dróg Powiatowych w Koszalinie,
- jednakże z uwagi na absencję pracowników merytorycznych z pkt b i c nie udzielono odpowiedzi ponad wszelką wątpliwość.

W niniejszej sprawie zostaną dokonane oględziny terenowe w celu weryfikacji numeru działki na której rosną oznaczone drzewa oraz w sytuacji lokalizacji drzew na terenie stanowiącym własność Gminy, rozważenie konieczności wystąpienia z wnioskiem do Starostwa Powiatowego w Kołobrzegu o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew zagrażających bezpieczeństwu ruchu drogowego. W wypadku lokalizacji drzew w pasie drogowym drogi powiatowej zostanie złożony stosowny wniosek do zarządcy drogi – Zarządu Dróg Powiatowych w Kołobrzegu – dot. wystąpienia do tut. organu o udzielenie zezwolenia na wycinkę przedmiotowych drzew.

Otrzymuje:

1. Adresat;
2. GNP a/a.

Z UP. WÓJTA
ZASTĘPCA WÓJTA
Sylvia Halama

Sporządziła:
Inspektor Kinga Kurkowska
Referat Gospodarki Nieruchomościami, Zagospodarowania Przestrzennego i Rolnictwa
Tel.: (94) 35 14 188, pok. Nr 5

Kinga